
 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ____________________ 

PROT. /INT. N. 24508  DEL  02/12/2015    

 

 

 

 

 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI  

*********** 

 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - SVILUPPO ECONOMICO 
 

SERVIZIO   ISTRUZIONE CULTURALI RICREATIVI 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N° 1953  DEL  02/12/2015 

 

 

    

  OGGETTO: DPCM DEL 13/02/2015. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

ASSOCIAZIONE ALCAMESE MUSICA JAZZ “THE BRASS 

GROUP” DI ALCAMO – DELLA COOPERATIVA ARTISTICA 

COMPAGNIA PICCOLO TEATRO – DELLA A.S.D. SCUOLA 

CALCIO COSTA GAIA ADELKAM. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

Premesso che : 
 con deliberazione n. 246 del 27/07/2015 del Commissario Straordinario avente 

per oggetto “Approvazione piano progettuale per l’accesso alle misure di 
sostegno previste dal DPCM del 13/02/2015” è stato approvato il progetto di 
massima della XXI edizione del Summertime Blues Festival, comprensivo di 
piano artistico, promo pubblicitario ed economico; 

Vista     
 la deliberazione del Commissario Straordinario n. 355 del 26/11/2015                           

avente per oggetto “Rimodulazione Piano Progettuale per l’ Accesso alle Misure 
di sostegno Previste dal DPCM del 13/02/2015 – Approvazione” con la quale è 
stato modificato il progetto di massima precedentemente approvato,  con 
l’inserimento di iniziative proposte da alcune associazioni  da svolgersi durante il 
mese di dicembre 2015; 

Visto 

 il nuovo programma comprensivo di piano economico ( all. A)  che si allega in 
copia e che fa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

Vista 
 la nota PEC, pervenuta in data 30/11/2015 prot. n. 53538 con la quale il Libero 

Consorzio Comunale di Trapani ha accolto favorevolmente la rimodulazione del 
piano  progettuale presentata dal Comune di Alcamo; 

Considerato   
 che gli eventi si dovranno svolgere necessariamente entro la fine del mese di 

dicembre 2015, pena la perdita della misura di sostegno in parola,  si rende 
necessario ed urgente procedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari ad € 
46.750,00  IVA compresa per la realizzazione degli eventi previsti nel piano 
progettuale (all. A) come di seguito riportato; 

Visto  
 l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. che prevede l’affidamento 

diretto da parte del responsabile del servizio per importi inferiori a € 40.000,00;  
Ritenuto opportuno 

 procedere, per i motivi sopra menzionati, ai sensi dell’ art. 125 comma 11 del 
D.Lgs 163/2006, all’affidamento diretto per la realizzazione degli eventi come da 
Allegato A  alle seguenti associazioni: 
- alla Cooperativa Artistica Compagnia Piccolo Teatro, impegnando la somma 

di € 5.000,00 comprensiva di IVA al 10%; 
- all’Associazione Alcamese Musica Jazz “The Brass Group”, impegnando la 

somma di € 31.750,00 comprensiva di IVA al 22% ; 
- all’Associazione “ASD S.C. Costa Gaia ADELKAM” impegnando la somma di 

€ 10.000,00 comprensiva di IVA al 22%; 
per un totale complessivo di € 46.750,00 da prelevare dal Cap. 1433330/80 
“Spesa per manifestazioni turistiche” C.I. 1.07.02.03 – CAP. E. 710 del 
bilancio dell’esercizio 2015; 

Accertato  
 che l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

ha attribuito i seguenti codici CIG: 
1. per l’Associazione Alcamese Musica Jazz “The Brass Group” di Alcamo 

CIG: ZEC175F0ED; 
2. per la Cooperativa Artistica Compagnia Piccolo Teatro CIG:Z87175E855; 
3. per l’ A.S.D. S.C. Costa Gaia Adelkam CIG: ZC0175EDE4; 

Viste   le dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 dai legali rappresentanti in 
ordine all’art. 38 D.Lgs n. 163/2006, e tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 



Vista    la deliberazione consiliare n. 129 del 26/10/2015 di approvazione di bilancio di 
previsione; 

Vista   la delibera di Giunta Comunale n. 336 del 12/11/2015 di approvazione del 
P.E.G: 2015/2017; 

Visto     lo Statuto Comunale vigente; 
Visto     il D. Lgs n. 267/2000 
Vista     la L.R. 15/03/63 n. 16 e successive modifiche e aggiunte; 
Vista     la L.R. n. 48 dell’11/12/1991; 
 

D E T E R M I N A 

Per quanto sopra premesso: 

1) Affidare, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii., alla 

Associazione Alcamese Musica Jazz “The Brass Group” – alla Cooperativa 

Artistica Compagnia Piccolo Teatro – alla A.S.D. Scuola Calcio Costa Gaia 

Adelkam la realizzazione degli eventi di cui  nell’  Allegato A per un importo 

complessivo, comprensivo di IVA, di € 46.750,00 così come di seguito 

specificato: 

 € 31.750,00 IVA inclusa al 22% all’ Associazione Alcamese Musica Jazz ”The 

Brass Group” con sede in Via V. Veneto n. 287 – P.I.:01594680819 per la 

realizzazione di uno spettacolo di Blues in Piazza Ciullo in data 19/12/2015 e 

uno spettacolo presso la Basilica Maria Assunta in data 20/12/2015; 

 € 5.000,00 IVA inclusa al 10%  alla Cooperativa Artistica Compagnia Piccolo 

Teatro di Alcamo con sede in Via Ten. F.sco Paolo Lucchese n. 13 – 

P.I.:00268270816 per la realizzazione di due commedie nei giorni 06 – 11 – 

12 -13 dicembre 2015 presso il Teatro Cielo D’Alcamo; 

 € 10.000,00 IVA inclusa al 22% alla Associazione “ASD S.C. Costa Gaia 

ADELKAM” con sede in Via P.O. Pastore n. 6 – P.I.: 02598090815                                                                                                       

per la realizzazione del Torneo Costa Gaia che si svolgerà a decorrere al 

21/12/2015; 

2) Di accertare la somma di € 46.750,00 al Cap. E. 710 “Entrate per ristoro dei 

danni ai territori per chiusura aeroporto di Birgi – DPCM 13/02/2015” int. 

2.01.2710 del bilancio dell’esercizio 2015”; 

3) Di impegnare la somma complessiva di € 46.750,00 IVA inclusa al Cap. 

143330/80 – Cod. Int. 1.07.02.03 “Spese per manifestazioni turistiche” – Cap. 

E. 710 del bilancio dell’esercizio in corso; 
4) Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo separato 

provvedimento a prestazioni avvenuta e previa presentazione di regolare 

fattura; 

5) Dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento sarà esigibile entro 

l’ anno 2015; 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per 15 giorni consecutivi. 
 

       Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente di Settore 

 Istruttore Direttivo Amministrativo                                     F.to: Dr. Francesco Maniscalchi                                            
         F.to:   Elena  Buccoleri 

 

 

 



 

 

==================================================================== 

 
VISTO PER LA CONFORMITA’ DI CUI ALLE DIRETTIVE DELLA DELIBERA DI GIUNTA   

N. 4/2015 
(Art. 187 comma 7  D.Lgs. n° 267/2000) 

 

 

 

 

 

 

Alcamo, lì …………………… IL RAGIONIERE GENERALE 

  Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all’Albo Pretorio nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it  di questo 

Comune in data _______________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì _______________ 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dr. Cristofaro Ricupati 

 

 

 

 


